5. 25 жовтня (у ніч на 26-е, або 7 листопада за н.ст.) озброєні загони революціонерів, зламавши опір охорони,
захопили Зимовий палац і заарештували членів Тимчасового уряду. Влада перейшла до партії більшовиків.

ІІ Всеросійський з'їзд РАД
⦿ З'їзд відкрився 25 жовтня (7 листопада) о 22:40, у розпал Жовтневої революції, в ньому взяли участь 649

делегатів, з них: 390 більшовиків, 160 есерів, 72 меншовики тощо.
⦿ З'їзд прийняв :
⦿ Звернення «Робітникам, солдатам і селянам!», в якому говорилося, що з'їзд бере владу у свої руки, а на